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Spørgsmål nr. 416 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes kommentere artiklen ”Had til islam stortri-

ves blandt DF'ere i lukkede facebookfora”, bragt på 

www.politiken.dk den 31. januar 2015, og redegøre for, om 

den slags grupper indgår i politiets nye Cybercrime Centers 

opgaver, og hvad man har gjort og vil gøre i disse sager, her-

under om man tager disse sager op ad egen drift.” 

 

Svar: 

 

1. Ifølge den artikel, som der henvises til i spørgsmålet, foregår der i en 

række lukkede grupper på Facebook med tråde til Dansk Folkeparti dagli-

ge debatter om indvandring og muslimer, hvor der bliver fremsat kritiske 

udtalelser. 

 

Jeg har – ud over mediedækningen – ikke kendskab til de konkrete sager. 

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet om Natio-

nalt Cyber Crime Center indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har op-

lyst følgende:  

 

”Rigspolitiet, Nationalt Cyber Crime Center (NC3) har – med 

forbehold for de opgaver, der varetages af Politiets Efterret-

ningstjeneste – det overordnede politifaglige ansvar for politi-

ets opgavevaretagelse vedrørende kriminalitet, hvor digitale 

spor indgår i efterforskningen, herunder racisme på internettet.   

 

I den forbindelse yder NC3 efter anmodning bistand til politi-

kredsene som led i kredsenes efterforskning og forfølgning af 

kriminalitet, der begås under anvendelse af it, og som kræver 

særlig avanceret teknologi, ekspertise eller rutine, herunder sa-

ger på internettet vedrørende f.eks. hadesider eller trusler og 

racistiske udtalelser f.eks. fremsat på Facebook.  

 

Som udgangspunkt overvåger politiet ikke sociale medier og 

debatfora – hverken offentligt tilgængelige eller lukkede – 

medmindre politiet har en konkret mistanke om, at der i det 

pågældende forum f.eks. aftales eller på anden vis udøves kri-

minelle aktiviteter. 

 

Mere generelt bemærkes dog, at NC3 er til stede i visse af de 

fora, hjemmesider mv. på internettet, som erfaringsmæssigt 

anvendes til strafbare forhold. Såfremt NC3 i forbindelse her-

med afdækker strafbare forhold, sikrer NC3 eventuelle flygtige 

digitale spor og videresender derpå hurtigst muligt sagen til 

den relevante politikreds med henblik på forankring af sagen 
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og eventuel yderligere efterforskning i politikredsen, om nød-

vendigt med fortsat bistand fra NC3.” 

 

 

 


